E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

1

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do Diário Oficial de Contas – Tribunal de Contas de Mato Grosso nº 3598,
divulgado em 30/04/2025, publicado em 05/05/2025, página 94-96.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE ERRATA DE EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2025

O Município de Juína-MT, através da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria
Municipal n.º 9.946/2025, torna público, a ERRATA do Edital do Chamamento Público n.º
003/2025, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA,
PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CADASTRADOS NO SISTEMA NACIONAL
DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE – SCNES, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS/PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA DE FORMA
COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE JUÍNA/MT,
VINCULADOS AO PROGRAMA MAIS MT CIRURGIAS - FILA ZERO E EM
CONFORMIDADE AO ESTABELECIDO NO DECRETO Nº 1.083, DE 10 DE OUTUBRO
DE 2024 E PORTARIA Nº 0728/2024/GBSES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – JUÍNA/MT.
No tocante ao item 6.2.4.5. do Edital – “Em relação aos profissionais responsáveis pela
prestação dos serviços”, ONDE SE LÊ: 6.2.4.5.4. Cópia autenticada de diploma de
especialização, reconhecido e registrado pelo MEC, compatível (de acordo com a tabela
SIGTAP) para a prestação de serviço do respectivo lote/item pleiteado, LEIA-SE: 6.2.4.5.4.
Cópia autenticada de diploma de especialização, reconhecido e registrado pelo MEC,
compatível (de acordo com a tabela SIGTAP) para a prestação de serviço do respectivo
lote/item pleiteado, bem como Registro de Qualificação de Especialidade (RQE) emitido
pelo Conselho Regional de Medicina, na especialidade correspondente ao objeto do
credenciamento.
Ademais, no Apêndice do Anexo I – Estudo Técnico Preliminar, ONDE SE LÊ: Processo
Administrativo nº 080/2025, LEIA-SE: Processo Administrativo nº 130/2025.

Juína-MT, 30 de abril de 2025.

(Assinado eletronicamente)

ISABELLA CRYSTINA GONÇALVES DA CUNHA
Agente de Contratação
Portaria n.º 9.946/2025

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
95
87
6f
34
-0
64
b-
40
b0
-b
38
3-
14
85
76
b4
a9
00
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Assinaturas

ISABELLA CRYSTINA GONCALVES DA CUNHA (XXX.095.791-XX)

Título: Agente de Contratação Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
95
87
6f
34
-0
64
b-
40
b0
-b
38
3-
14
85
76
b4
a9
00
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.